

Obra: **REPARACION ALEROS DE INGRESO Y EGRESO AEROPUERTO SAUCE VIEJO**  
**SAUCE VIEJO - DPTO LA CAPITAL- SANTA FE**

### PRESUPUESTO

Valores a Agosto de 2014

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.
<b>01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					
01.1	CARTEL DE OBRA	M2	4,5	650,29	2.926,29	0,58
01.2	OBRADOR s/pliego y planos	GL	1,00	5.731,52	5.731,52	1,14
<b>02</b>	<b>DEMOLICION</b>					
02.1	RETIRO DE CIELORRASO EXISTENTE	M2	518,99	187,15	97.128,98	19,39
<b>03</b>	<b>CONSTRUCCION EN SECO</b>					
03.1	CIELORRASO SUSPENDIDO PLACA CEMENTICIA JUNTA TOMADA s/pliego y planos	M2	518,99	534,96	277.636,33	55,44
03.2	BUÑAS CIELORRASO TIPO PERFIL "Z" s/pliego y planos	M	133,2	27,44	3.655,00	0,73
<b>04</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					
04.1	CAÑERIA Y CABLEADO DE ALERO INGRESO s/pliego y planos	GL	1,00	9.392,32	9.392,32	1,88
04.2	CAÑERIA Y CABLEADO DE ALERO EGRESO s/pliego y planos	GL	1,00	9.111,63	9.111,63	1,82
04.3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA tipo L01 s/pliego y planos	U	44,00	980,39	43.137,07	8,61
<b>05</b>	<b>PINTURA</b>					
05.1	PINTURA AL LATEX p/CIELORRASOS y COLIMNAS s/pliego y planos	M2	606,99	60,91	36.970,18	7,38
<b>06</b>	<b>LIMPIEZA Y SEGURIDAD</b>					
06.1	SEGURIDAD, LIMPIEZA PERIÓDICA Y FINAL s/pliego y planos	MES	3,00	5.039,40	15.118,20	3,02
<b>TOTAL COSTO</b>					<b>500.807,53</b>	<b>100,00</b>
<b>Coficiente Resumen [K]</b>			<b>1,621</b>		<b>311.001,48</b>	
<b>TOTAL</b>					<b>811.809,01</b>	

Son pesos: Ochocientos once mil ochocientos nueve con 01/100 centavos.-